
    Etiketa 

 
 

 

KALCIUM PRO 

Přípravek je vyroben mikromletím vápence a prosíváním za vlhka. Podíl 100 % částic je 10 µm a víc 
než 50 % částic jsou menší než 1 µm. 
 
Rozsah a způsob použití  
Kalcium PRO je přirozeným zdrojem vápníku ve formě smáčitelného prášku, který je určený 
postřikem k listové aplikaci. Slouží ke zvýšení koncentrace vápníku v rostlině, k prevenci deficitu a 
odstranění následků při nedostatku vápníku.  Taktéž podporuje skladovatelnost ovoce a zeleniny. 
Kalcium PRO je možné použít u polních plodin i trvalých kultur.  Vápník zvyšuje výnos, vitalitu pylů, 
zlepšuje tvorbu a vývoj plodů, stimuluje růst, zvyšuje odolnost vůči biotickým a abiotickým látkám. 
 
Kalcium PRO smíchejte s vodou v minimálním množství 50 l na 1 kg produktu a dobře rozmíchejte. 
Směs udržujte neustále promíchanou a aplikujte postřikem na list, aby byl povrch listu rovnoměrně 
pokryt. 

Jabloně, hrušně: aplikace 5 kg/ ha před pučením a 5-10 kg/ha a po odkvětu až po sklizeň každých 7-
10 dní 
Meruňky, třešně, švestky: aplikace 5-10 kg/ha 3x po odkvětu každých 28 dní, nejdéle 14 dní před 
sklizní 
Zelenina: aplikace 5-10 kg/ ha 14 dní po vzejití nebo výsadbě, pokud je nutné, opakujte každých 7–14 
dní 
Saláty: aplikace 14 dní po vzejiti 10 kg/ ha, pokud je nutné, opakujte po 7-14 dnech 
Jahody: aplikace 10 kg/ha před kvetením a pokračujte 3x každých 7-10 dní 
Vinná réva, chmel: aplikace 10-20 kg/ ha na sadu ovoce a opakujte každých 10-14 dní. První aplikace 
u bobulí velikosti hrachu a později při vzájemném dotýkání zabraňuje plísním.  
Zemědělské plodiny: 5–10 kg/ha, v době intenzivního růstu, počet opakování 1 - 2x 
Ostatní plodiny, zahradnictví: 5–10 kg/ha dle zjištěného deficitu 

 
Skladování, balení a doprava: 
Kalcium PRO skladovat na suchém a mrazuvzdorném místě odděleného od potravin a nápojů. 
Chraňte před přímým slunečním svitem. Hnojivo není hořlavé. 
 
Hnojivo se dodává balené. 

HNOJIVO ES 
 

Typ hnojiva: Typ hnojiva: G.1.1 b – Vápenec vysoká kvalita 

 

Chemické a fyzikální vlastnosti:   

Vápník jako Ca: min. 36,0 % hm. 

Neutralizační hodnota: min 50 % 

 

Hmotnost: 10 kg 
 

Evidenční číslo v seznamu hnojiv ES: E551 
 

Výrobce (ve smyslu ES 2003/2003): AGROVÁPNO s.r.o. Pohořany 77, 783 16 Dolany, IČ 47675128 

 



    Etiketa 

 
 

 

První pomoc: 
Při zasažení očí vyplachujte alespoň 30 minut proudem čisté vody eventuálně při násilně otevřených 
víčkách, následně vyhledejte lékařskou pomoc. Při požití vypijte cca 0,5 litru vody, nevyvolávejte 
zvracení, vyhledejte lékařskou pomoc. Při potřísnění kůže svlékněte kontaminovaný oděv a pokožku 
omývejte velkým množstvím čisté vody a mýdlem. Podrážděná místa ošetřete vhodným reparačním 
krémem. Projeví-li se zdravotní potíže, nebo v případě pochybností vždy vyhledejte lékařské ošetření 
a lékaři předložte k nahlédnutí obal nebo etiketu. 
 
 
Obsah rizikových prvků splňuje zákonem stanovené limity v mg/kg/sušinu: 
kadmium 1,5, olovo 30, rtuť 0,5, arsen 20, chrom 50. 
 
Doba použitelnosti: 5 roků při dodržení podmínek skladování 
 
Číslo výrobní šarže:        Datum výroby: 

Tento výrobek je možné použít v ekologickém zemědělství dle Nařízení Rady (ES) č. 834/2007 a 
Nařízení Komise (ES) č. 889/2008 o ekologické produkci a označování ekologických produktů.  

Původ hnojiva: AGROVÁPNO s.r.o. Pohořany 77, 783 16 Dolany, IČ 47675128 
 
 
 
 
 
 
 


